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45.Zirkel und Volkskunstgruppen in Kultur-stand

Lfd.
Nr. Bezirk

Bestehende Zirkel und Volks

Insgesamt

An- IInehmer

da ,

Gesell-
schafts-
wissen-
schaften

An- Teil- An-
zahU nehmer zahl

Künstlerische

Insgesamt

An- I Teil-I nehmer zahl

da

Vom
zum

schreibenden
Arbeiter

I Teil- An-I nehmer zalil

Bildncri-
>schcs

Volks-
schaifen

Teil'.
nehni^

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15 V
16

Rostock.
Schwerin.
Neubrandenburg...Potsdam.
Frankfurt.
Cottbus.
Magdeburg.Halle.
Erfurt.
Gera.
Suhl.
Dresden.
Leipzig.Karl-Marx-Stadt...
Hauptstadt Berlin.

DDR

411
212
135
607
334
484
610

1316
613
635
335
SSO
645

1087
325

5891
4240
1881
9147
5780
6435
10424
24459
10522
0432
6820

17255
11402
18022
6855

8538 148673

25
19
6

14
15
34
41
47
27
41
25
46
36
49
7

432

443
397
101
658

1100
699
795

1180
660
910
531

1078
702

1057
161

10680 171

135
479
17

110
15
00

377
719
315
453
30

261
239
243
204

108
71

300
103
272
315
665
310
217
211
302
328
503
157

46.Veranstaltungen und Besueher in Kultur- und Klu^

Lfd.
Nr. Bezirk

Veranstaltungen und Besucher*
Nach Art der.

! .
Vorträge und
Aussprachen

darunter
MarxlS '
mus-
Lcni-
nfsmus

Politisch
aktuelle
Kragen

Produk-
tions-
propa-
ganda

Natur-
wissen-
BChaft-
licho

Vorträgeund

für die

auf die
Vorträgeund

und

Matineen

Jugend'Iweihen ,

'jEhcschhe'
ßungeih j
NaiiienS' |
gebungeo^

Vcrfth
284
261
51

408
030
516
505

1 193,460
420
212
356'
473
549
136

10 938
0 275

31 731
17 156
24 146
42 182 ,
91 729'
48 124
8 602

40 765
28 847
43 487
9 245

444 367


